Ipse nihilominus in signum 
dominii tributum aliquod 
inquirebat; et quia in litteris suis 
tam episcopi quam nobiles Poloniae 
solum Lodvico regi et filiis suis, si 
quos haberet, se fecisse fidelitatem 
affirmabant, qui carens filiis voluit, 
ut filiabus suis, quas habebat, 
eandem fidelitatem facere deberent, 
idcirco non valens aliter ab eis 
litteras suas eripere, omnes 
regnicolas a tributis quibusvis per 
novas litteras absolvit, solum duos 
grossos de quolibet manso singulis 
annis ad thesaurum suum 
solvendos, pro se et suis 
successoribus reservavit. ... 
Archiepiscopus tamen et suffragenei 
sui et ecclesiarum quarumlibet 
hujusmodi solutionem submittere 
recusarunt, a privilegiis, libertatem 
ecclesiasticorum bonorum 
contentibus, recedere nolentes, 
propter quod ad solutionem 
hujusmodi tributi pro parte domini 
regis, licet fuissent moniti, ipsum 
tamen tributum per suos kmethones 
nullatenus dare permiserunt, praeter 
pauperes religiosos, quorum rustici 
non ad duos grossos, sed ad viginti 
quatuor infra spatium unius anni 
solvendos pro thesauro regis sunt 
compulsi.43 

Lodovicus ... universos 
pontifices, barones et 
quoslibet Regni Polonie 
proceres monet per officiales 
suos atque prefectos et 
requirit, ne thezaurum 
regium et censum 
diminuant, ne se Kazimiro 
Polonie condam rege, 
avunculo suo inferioris 
depressionisque condiciones 
putent et tributum racione 
universalis dominii de 
qualibet possesso laneo solvi 
pro camera regia solitum, ad 
sex scotos latorum 
grossorum, unam mensuram 
siliginis et unam avene se 
extendens, quod 
krolewstwo, id est regalis 
census aut poradlne 
nuncuperi consuerit, etiam 
sibi iuxta vetustam legem et 
observanciam usque ad 
tempora sui regiminis 
custodiam et in praxi 
habitam persolvant. 

Prelati autem et 
barones Polonie solucionem 
tributi non secus quam pes-
tis cuiusdam et servitutis 
agros eorum et villarum 
colonos magnopere 
demolientis onus execrati, 
respondent benignitate 
Kazimiri regis pro suis in 
eum et regnum meritis a 
tributo huiusmodi se et 
agros suos solutos et 
liberatos esse et censum 
huiusmodi perpetuo 
abolevisse.44 

... civitates, castra, 
possessiones, oppida et 
villas, incolas villarum tocius 
regni Polonie inhabitantes 
ipsorum baronum et 
nobilium omnium 
absolvimus, liberamus et 
exemimus ab omnibus et 
singulis collectis, dacionibus, 
contribucionibus, 
exactionibus sive tributis, 
tam generalibus quam 
specialibus, quocunque 
nomine censeantur, et ab 
omnibus serviciis, laboribus, 
vexacionibus, angariis et 
preangariis in rebus et 
personis commitendis, pure 
et simpliciter solutos et 
absolutos esse volumus et 
exemptos; sed hiis tantum 
volumus esse contenti, quod 
duo grosso usualis monete 
in dicto regno currentis, 
quorum quadraginta octo 
marcam Polonicalem facient, 
de quolibet manso vel sorte 
locatis et possessis, singulis 
annis nobis et nostris 
successoribus in festo beati 
Martini confessoris in 
signum summi dominii et 
recognicionem corone regni 
Polonie exsolvantur.